
 

 

    

 

 

 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５／１０（金）集落支援員連絡会 13：30 ～ 

５／１１（土）お話会 9：30 ～（文化センター/芝生） 

       生け花教室 13：30 ～ 

       学習部会 14：00 ～ 

５／１３（月）まち協運営委員会 9：00 ～ 

５／１６（木）第 1回まち協役員会 19：00 ～ 

５／２３（木）エアロビクス 19：00 ～ 

５／２４（金）まち協カフェ 13：00～16：00（振興センター） 

５／２５（土）まち協カフェ 9：00～11：30（旧 JA福栄支所前） 

５／３１（金）自治協議会・自治会長合同会議 13：30 ～ 

       （日南町総合文化センター） 

まち協だより 

遊邑
ゆ う ゆ う

福栄
ふ く さ か え

 
第 １６６ 号 

２０２４年４月２５日(木) 

福栄まちづくり協議会 

※ センターご使用の際は、お早めに連絡をお願い致します。 

日頃より福栄まちづくり協議会にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。先日、4 月 6 日

（土）午後 6 時から福栄地域振興センターにおきまして、令和 5 年度定例総会が役員及び地域住民 33 名の出席に

より盛大に開催されました。 

今年度は、役員改選により新たに役員になられた方もおられます。私も引き続き会長という重責を任されるこ

ととなり、また新たな気持ちで取り組みたいと思います。これから、5 ヶ年計画を目に見える形で進めることが重

要課題であります。その目標であります、「楽しく豊かに暮らせる福栄」の実現に向けて皆で集い、10 年後、20

年後もこの福栄地区が持続していけるよう皆さんの意見を頂戴しながら実行していきたいと思っております。小

さなことでも気づかれたことがありましたら、気軽に地域振興センターまで声をかけていただければ幸いです。 

今後とも、まち協事業や活動にご理解とご参加を賜りますよう、こころよりお願い申し上げて新年度のご挨拶

と致します。 

「楽しく豊かに暮らせる福栄」の実現に向けて 

集落支援員さん、宜しくお願いします 

福栄まちづくり協議会 会長 松田 正 

～ ５月の予定 ～ 

5月のお話会のお知らせ 

長谷川 千明さん 山本 明裕さん 足羽 覚さん 智下 えり子さん 

（神福下／太田） （福塚／宮田） （福塚／宮田） （神福下／太田） 

5月のお話会は先月お知らせしました通り日南町総合文化 

センターの芝生にて行います！お気軽にご参加ください♪ 

☕ ５月２４日（金）13：00～16：00 

前年度に引き続き、こちらの 4名に 
お世話になります。宜しくお願いします。 

☆まち協だよりと一緒にまち協総会資料を配布しております。事業内容や予算、役員等ご確認いただき、 

 今年度のまち協活動などご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

ほっとひと息 
しませんか☕？ 

場所：福栄地域振興センター 玄関 

☕ ５月２５日（土）9：00～11：30 

場所：旧ＪＡ福栄支所前 

珈琲・紅茶・緑茶（お茶菓子付き）を用意しています。 

ふらっと、お気軽にお立ち寄りください♪ 

● 日時：5月 11日 （土） 9：30 ～ 現地集合 

お茶やおやつ等はこちらで準備します。 

敷物やその他必要な物があればご持参ください。 

※ 雨天の場合は文化センターの和室で 

絵本の読み聞かせ等行います。 

エアロビクス教室開催！ 

今年度、全 3回の予定でエアロビクス教室を実施します！ 

エアロビクスとは、比較的筋肉への負荷が軽い有酸素運動です。 

第 1回目を下記の日程で行います。お気軽にご参加ください。 

● 日時：５月２３日 （木） 19：00 ～ 

● 場所：福栄地域振興センター 

● 講師：和田 直美様（日南町宮内より） 

※ 室内用運動シューズ、飲み物、タオル、ストレッチ用マット 

（銀マット、バスタオル等でも可）をご持参ください。 


